⁴⁾ Woj. krak. w r. 1548 był Piotr Kmita.

⁵⁾ Bez imienia.

couiensis¹⁾. Dalsze zapiski do r. 1551. *Translatus ad numerum equorum 6.*

[k. 559—559 v.] *Ioannes Irzikowycz. *Invenies inter aulicos equorum 6.*

[k. 560] *Ioannes Bukowski. Conscriptus Cracouiae die 8 Augusti anno 1548 ad cedulam D. Palatini Cracouiensis¹⁾. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 563] *Christopherus Godaczowski (sic). *Invenies inter aulicos equorum 6.*

[k. 564] Stanislaus Stoiewsky. Conscriptus Cracouiae die 8 Augusti anno 1548 ad cedulam D. Palatini Cracouiensis¹⁾.

[k. 565] Sebestiano (sic) Charlinski conscripti equi 4 Vilnae die 1 Martii anno 1557 iuxta caedulam Magistri Curiae²⁾. A. 1560 *translatus ad numerum 5 equorum.*

[k. 567] *Christopherus Olyenski. *Translatus ad numerum 5 equorum.*

[k. 568] *Balcer Bobrowniczki. Conscriptus Cracouiae die 9 Augusti anno Domini 1548 ad cedulam D. Palatini Cracouiensis¹⁾.

[k. 569] *Andreas Karwiczki. Conscriptus Cracouiae die 4 Maii anno 1551. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 571] *Stanislaus Byaloboczki. A. 1552 *translatus ad numerum 5 equorum.*

[k. 572] *Franciscus Burnamissa. Conscriptus Cracouiae die 11 Augusti anno Domini 1548 ad cedulam D. Palatini Cracouiensis¹⁾. A. D. 1549³⁾.

[k. 573] Vielislaus Lawski, szendzia. Conscriptus Cracouiae die 23 Februarii anno 1551.

[k. 575] *Stanislaus Lyeschczinski. Zapiski z r. 1545⁴⁾. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 575 v.] *Leonardus Strass. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 578] *Mathias Blesczynski. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 578 v.] *Kilian Lukowsky. Conscriptus Radomiae die 23 Septembris anno Domini 1548. *Invenies inter aulicos 5 equorum.*

[k. 580] *Stanislaus Czermynski. Conscriptus Vilne die 22 Decembris anno Domini 1544.

[k. 581] Stanislaus Kumelsky. Conscriptus Cracouiae ad cedu-

¹⁾ Woj. krak. w r. 1548 był Piotr Kmita.

²⁾ Ochmiestrzem dworu w r. 1557 był Gabryel Tarło; patrz wyżej str. 46, k. 119 v.

³⁾ Zap. data opuszczenia służby.

⁴⁾ Data dalszej zapiski obcięta przy oprawie.

lam Magn. D. Palatini Cracouiensis¹⁾ die 24 Maii anno 1551 *A. 1561 translatus inter aulicos 5 equorum.*

[k. 583—583 v.] *Alberto Woyanowski conscripti Vilne 24 Aprilis anno 1545.

[k. 585] *Valentinus Podliodowski. Conscriptus Piotrcowiae die 17 Nouembris anno Domini 1548.

[k. 587—587 v.] Ioannes Zelyslawsky. Is in equis grauis armature. Konie zapisane są z dopiskami: »kop[ijniczy] albo »strzel«-czy].

[k. 589] *Valentinus Koscielski. Eidem conscripti Toruniae die 17 Iunii anno Domini 1552. *Translatus ad numerum 5 equorum. Mortuus.*

[k. 592] *Nicolaus Pothoczky. Zapiski z lat 1545—1575 (?). *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 593 v.] *Stanislaus Kodrempski.

[k. 596] *Nicolaus Lascz. Zapiski z r. 1545. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 601] *Christopherus Sobek. Anno 1545 die 23 Iuny conscripti Cracouie. *Translatus ad numerum 5 equorum.*

[k. 604] *Stanislaus Sempelborsky. Anno 1545 die 24 Iuny Cracouiae conscripti.

[k. 608] *Christopherus Gnyewosz. Anno 1545 die 17 Iuly Cracouiae conscripti.

[k. 608 v.] *Dauid Lasotha. Conscripti Cracouiae die 12 May iuxta cedulam Magn. D. Palatini Cracouiensis²⁾ anno 1553. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 612] Caspar Lukowsky. Anno 1545 die 18 Iuly Cracouie conscripti. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 613] *Nicolaus Dembniczki. Conscripti equi Piotrcouiae 14 May ad cedulam Domini Maczieiowski Castellani Sandomiriensis Marsalci Curiae. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 615] *Valentinus Osowinsky. Conscripti Cracouie die 21 Iulii anno 1545. *Mortuus est Cracouiae die 22 May anno Domini 1549.*

[k. 616] *Martinus Iarochowski. Conscripti equi Crasnostavii die 18 Junii anno Domini 1558 ad cedulam M. D. Marschalci Regni^{3).}

[k. 619] *Ioannes Karwyczki. Adscriptus Vilnae die 16 Augusti anno 1545. *Mortuus Vilne 23 Septembris anno 1545 et solutus pro toto in manus Krzczon fratris illius.*

¹⁾ Woj. krak. w r. 1551 był Piotr Kmita i w tym roku umarł.

²⁾ Woj. krak. w r. 1553 był Stanisław Tęczyński.

³⁾ Marsz. w. kor. w r. 1558 był Jan Mielecki.

[k. 622] *Nicolaus de Kurzeniecz capitaneides Pincensis. Conscripti Vilnae die 16 Augusti anno 1545.

[k. 625 v.—626] *Laurencius Owsiany.

[k. 629] *Nicolaus Trossinski. Conscriptus Vilne die 30 Septembris anno 1545.

[k. 632] *Iarosch Poswiathny. *Translatus ad numerum 5 equorum.*

[k. 635—635 v.] *Mychaylo Ruthenus. Conscripti Vilnae die 13 Nouemboris anno 1545. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 636] Ioannes Karp. Conscripti Vilne die 1 Aprilis 1555 ad cedulam Gabrielis Tarlo Magistri Curiae Majestatis Reginalis¹⁾.

[k. 639] *Benedictus Rumiewski. Conscripti Vilnae die 9 Marcy anno domini 1546.

[k. 642] *Malcher Chelmski. Conscripti Vilnae die 12 Iuny anno 1546.

[k. 645] *Stanislaus Dachnowski. Conscripti Vilnae die 11 Augusti anno Domini 1546. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 648 v.—649] *Stanislaus Liessniowski Conscripti Vilnae die 14 Octobris anno Domini 1546. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 652 v.] Erardus Rembowski. Zapiski z lat 1546—1553.

[k. 656—656 v.] *Georgius Gezowski.

[k. 659 v.] *Martinus Graiewski. Conscripti Vilnae die 25 Iunii anno Domini 1547.

[k. 660] *Stanislaus Ziolkowski. Conscripti equi illius Petracouiae die 12 Decembris anni 1564 ad caedulam M. D. Nicolai Laski.

[k. 663] *Cristopherus Rudniczki. Conscripti eidem equi Vilnae die 30 Iulii anno Domini 1547. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 664] *Wonia aulico conscripti equi Vilnae die 25 Martji anno 1557. *A. 1562 translatus ad numerum 6 equorum.*

[k. 664 v.] Faelix Muchowieczki. Conscriptus Petracouiae die penultima Octobris 1564 ad caedulam Magn. D. Cancellarii Regni²⁾.

[k. 666 v.] *Stanislaus Karwiczki. Zapiski z r. 1547. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 668] Gregorius Zielienski. Conscripti equi 4 Vilnae die 25 Martji anno Domini 1557 iuxta caedulam Magistri Curiae³⁾.

[k. 670] *Casimirus Hinek. Habebat in equos (sic) 3, sed ei ad-

¹⁾ Tak. Według innych zapisek z tego czasu Tarło był ochmistrzem nadw. króla.

²⁾ Kanclerzem w kor. w r. 1564 był Walenty Dembiński.

³⁾ Ochmistrzem dworu w roku 1557 był Gabryel Tarło; patrz wyżej str. 46, k. 119 v.

scriptus equus 4; omnes denuo statuit die 5 Octobris Vilnae anno Domini 1547. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 670 v.] *Georgius Kwyathkowski. Conscriptus in Bielsko die 1 Iulii 1564 ad caedulam Valentini Debienski Cancellarii Regni. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 672] *Ioannes Krzizanowski. Conscriptus Cracouiae iuxta cedulam D. Palatini Cracoviensis die 21 Februarii anno Domini 1551. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 672 v.] Ioannes Lewon.

[k. 674] *Stanislaus Męzik. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 675] *Stanislaus Radziminski. Conscripti equi die 13 Junii 1557 ad cedulam D. Magistri Curiae¹⁾.

[k. 675 v.] Sebastianus (sic) Dunin. Conscripti equi Vilnae die 16 Martji 1558 ad cedulam Domini Magistri Curiae²⁾. *Translatus A. 1561 ad numerum 5 equorum.*

[k. 676] Ioannes Raiski. Conscriptus Wilnae die 6 Iuny 1562 ad cedulam M. D. Gabrielis Tarlo Magistri Curiae.

[k. 677] Ioannes Ssirakowski. Conscriptus Warschewiae 22 Februarii anno Domini 1548.

[k. 678 v.] Stanislaus Demniczki³⁾. Conscriptus Piotrcouiae 8 Ianuarji 1559 ad cedulam Magn. D. Marsalci Regni⁴⁾.

[k. 680 v.—681] *Dionisius Brandiss. Conscriptus Piotrkowiae die 16 Decembris anno Domini 1547. *Translatus ad numerum 5 equorum.*

[k. 681 v.] Nicolaus Sluska. Conscriptus Wilnae die 6 Nouembris anno D. 1560 ad cedulam D. Magistri Curiae⁵⁾. *Translatus ad numerum 6 equorum.*

[k. 683] Mathias Maskowski. Conscriptus Vilnae die 8 Aprilis anno 1548. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 683 v.—684] Adam Zelieski. Conscriptus Cracouiae die 21 Ianuarii anno Domini 1551 iuxta caedulam M. D. Palatini Cracoviensis⁶⁾.

¹⁾ Ochmistrzem dworu w roku 1557 był Gabryel Tarło; patrz wyżej str. 46, k. 119 v.

²⁾ Ochmistrzem dworu w r. 1558 był Gabryel Tarło, co wynika z porównania noty poprzedniej z r. 1557 z zapiską następną z r. 1562.

³⁾ Prawdopodobnie Dębnicki. Nazwisko Demnickich równie jak Dymnickich nieznane.

⁴⁾ Marszałkiem w. kor. w r. 1559 był Jan Mielecki.

⁵⁾ Ochmistrzem dworu w r. 1560 był Gabryel Tarło, por. wyżej nota 2.

⁶⁾ Woj. krak. był w roku 1551 Piotr Kmita i w tymże roku umarł.

[k. 685] *Nicolaus Wierzbiczki. Conscripti Piotrcouiae die 23 Decembris 1558 ad cedulam M. D. Marsalci Regni¹⁾.

[k. 686] *Stanislaus Lipniczki iunior. Conscriptus Cracouiae die 14 Iulii anno Domini 1548. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 686 v.] *Ioannes Luboczki. Conscripti Cracouiae die 1 Maii iuxta cedulam Palatini Cracoviensis²⁾ anno 1553. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 687] *Faelix Charlinski. Conscriptus Wilnae die 3 Nouembris 1560 ad cedulam Magn. D. Magistri Curiae, Castellani Radomiensis³⁾. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 688 – 688 v.] *Stanislaus Lipniczky senior. Conscriptus Piotrcoviae die 24 Ianuarii anno Domini 1549. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 689] *Franciscus Borkowski. Conscripti equi die 24 Decembris anno 1557 Vilnae ad cedulam D. Magistri Curiae⁴⁾. *Translatus inter aulicos equorum 6.*

[k. 689 v.] Calixtus Schimkowicz. Conscripti equi die 3 Decembris Vilnae ad caedulam D. Magistri Curiae Gabrielis Tarlo anno 1561.

[k. 690 v.] *Nicolaus Bohdan. Conscripti Cracoviae die 4 Iunii anno 1549. *Expeditus a Curia Drissam pro rothmagistro Vilnae die 15 Augusti 1551.*

[k. 691] *Petrus Zmierzinski. Conscripti Cracouiae 7 Februarii 1553 apud Magn. D. Palatinum Cracoviensem²⁾.

[k. 692 v.] *Caspar Mleczko, Slesita. Conscriptus Cracouiae die 6 Octobris anno Domini 1549.

[k. 693] Steczkowicz Bochdan. Conscripti Vilnae die 12 Februarii anno 1555 ad cedulam D. Tharla Magistri Curie.

[k. 694 v.] Stanislaus Chodorowski. Conscriptus Cracouiae die 22 Septembris anno Domini 1549.

[k. 695 v.] Andr. Niedrzwicki. Conscripti equi Wilnae die 20 Octobris anno 1560 ad cedulam Magn. D. Magistri Curiae⁵⁾.

[k. 696 v.] Iacobus Swiderski. Conscriptus Cracouiae die 23 Septembris anno Domini 1549.

¹⁾ Marszałkiem w. kor. w r. 1558 był Jan Mielecki.

²⁾ Wojewodą krak. w r. 1553 był Stanisław Tęczyński.

³⁾ Kasztelanem radomskim w r. 1560 był Stanisław Wolski. Był on ochmistrzem dworu królowej; por. wyżej str. 47, nota 2.

⁴⁾ Ochmistrzem dworu w r. 1557 był Gabryel Tarło; patrz wyżej str. 46, k. 119 v.

⁵⁾ Ochmistrzem dworu w roku 1560 był Gabryel Tarło, por. wyżej str. 70, nota 2.

[k. 697 v.] Ioannes Dambrowski. Conscripti illi equi die 5 Octobris 1560 Vilnae ad cedulam M. D. Magistri Curiae¹⁾.

[k. 698 v.] *Nicolaus Sthoiewski. *Invenies inter aulicos equorum* 5.

[k. 699] *Martinus Stęmpowski. Conscriptus Vilnae die 22 Decembris anno 1554 ad cedulam D. Tharlo Magistri Curiae. *Mortuus*.

[k. 700 v.] *Iacobus Roszowski. Conscripti Cracouiae die 11 Marcii anno Domini 1550.

[k. 701] *Ioannes Zorawinski. Conscripti equi Vilnae die 26 Iuny 1557 ad cedulam D. Magistri Curiae²⁾. *Mortuus*.

[k. 702 v.] *Zboznii Kormeniski. Conscripti eidem Cracouiae die 14 Aprilis anno Domini 1550. *Translatus ad numerum 5 equorum*.

[k. 703 v.] *Martinus Karwiczki. Conscriptus Petrcowiae die 24 Iulii anno Domini 1550. *A. 1552 translatus ad numerum equorum* 5.

[k. 704 v.] Nicolaus Oczieski. Zapiski z r. 1557.

[k. 705 v.] Iacobus Borowski. Conscripti equi Warschawiae die 13 Ianuary 1557 ad cedulam Magn. D. Palatini Podoliae³⁾. *A. D. 1561 translatus ad numerum equorum* 5.

[k. 706 v.] Petrus Bothurzinski. Conscriptus Cracouiae die 15 Augusti anno Domini 1550.

[k. 707] Stanislaus Skotniczki. Conscripti Vilnae 19 Nouembris 1554 ad caedulam D. Tharlo Magistri Curiae. *Invenies inter aulicos equorum* 5.

[k. 707 v.] Nicolaus Skarbek. Conscripti equi Vilnae die 1 Ianuarii 1556 ad cedulam D. Gabrielis Tarlo Magistri Curiae. Dalsze zapiski z r. 1558.

[k. 708 v.] *Martinus Masskowski. Conscriptus Cracouiae die 15 Augusti anno Domini 1550. *Translatus ad numerum equorum* 5.

[k. 709] Andreas Smigelski. Conscriptus Warschouiae die 23 Septembries anno 1553.

[k. 710] Stanislaus Braniczkii. Conscriptus Cracouiae die 9 Ianuarii anno 1551 iuxta caedulam M. D. Palatini Cracouiensis⁴⁾.

[k. 710 v.] Ioannes Blendowski.

Aulici in equis 3.

[k. 713] Ioannes Zelyslawski. Is in equis grauis armaturae seruit.

¹⁾ Ochmistrzem dworu w r. 1560 był Gabryel Tarło, por. wyżej str. 70, nota 2.

²⁾ Ochmistrzem dworu w r. 1557 był Gabryel Tarło; patrz wyżej str. 46.

³⁾ Woj. podolskim w r. 1557 był Jan Mielecki.

⁴⁾ Woj. krak. w r. 1551 był Piotr Kmita i umarł w ciągu tegoż roku.

[k. 714 v.] *Bartolomeus Ubisch. Conscriptus Cracouiae die 20 Octobris anno Domini 1549.

[k. 715 v.] Nicolaus Ocziesky. Conscriptus Cracouiae die 22 Decembris anno Domini 1550 iuxta cedulam D. Palatini Cracoviensis¹⁾. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 717] *Nicolaus Lascher. *Translatus ad numerum 4 equorum.*

[k. 718 v.] *Ioannes Rilsky. *Invenies inter aulicos equorum 5.*

[k. 719 v.] Nicolaus Kuchmistrzowicz. Conscripti equi Vilnae die 29 Decembris 1557 ad cedulam D. Magistri Curiae²⁾.

[k. 721] *Nicolaus Pothoczki. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 723] *Erhardus Rembyeski³⁾. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 725] *Ioannes Charwyczki. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 726] *Iarosch Swientkowski. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 727 v.] *Stanislaus Philipowski. *Invenies inter aulicos 5 equorum.*

[k. 729 v.] *Casimirus Hinek. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 731] *Georgius Gezowsky. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 732 v.] *Ioannes Trzczieniski. Eidem conscripti equi die 28 Octobris anno 1549. *Translatus ad numerum equorum 5.*

[k. 734] *Stanislaus Skulski.

[k. 736] *Stanislaus Karwiczki. Conscripti Vilne die 7 Iuly anno 1546. *Translatus ad numerum equorum 4.*

[k. 736 v.] *Ioannes Ernestus Schoenfelt. Conscriptus Grodnae die 29 Augusti 1565 ad cedulam M. D. Stanislai Wolski Castellani Sendomiriensis Curiae Marschalci etc.

[k. 738] *Stanislaus Mezyk. Conscripti equi die 13 Iuly anno Domini 1546. *Invenies inter aulicos equorum 4.*

[k. 739] Ioannes Podoski Gossz. Conscriptus Cracouiae die 21 Maii anno Domini 1551.

[k. 740] *Sebastianus Trzecziak. *Invenies inter aulicos 5 equorum.*

[k. 741] *Leonardus Sthross. Eidem conscripti equi 3 ad cedulam D. Palatini Cracoviensis⁴⁾ die 5 Iunii anno Domini 1548 Cracovie. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 741 v.] *Stanislaus Philipowski. Eidem conscripti equi die 11 Augusti anno 1548 Cracouiae ad cedulam D. Palatini Cracoviensis⁴⁾. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

¹⁾ Woj. krak. w r. 1550 był Piotr Kmita.

²⁾ Ochmistrzem dworu w r. 1557 był Gabryel Tarlo. Patrz wyżej str. 46.

³⁾ Zapewne ten sam nazwany jest Rembowskim; patrz wyżej str. 69.

⁴⁾ Woj. krak. w r. 1548 był Piotr Kmita.

[k. 742] *Christopherus Oliessniczki. Conscriptus Wilnae die 29 Iuny 1562 ad cedulam M. D. Castellani Radomiensis¹⁾.

[k. 743 v.] *Ioannes Blendowski. Eidem conscripti equi die 11 Auugusti anno 1548 Cracouiae ad cedulam D. Palatini Cracouiae²⁾. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 745] *Daniel Pliemieczki (sic). Conscripti equi Vilnae 16 Iuny 1556.

[k. 746] *Ioannes Rilsky. Conscriptus Radomiae die 1 Septembris anno Domini 1548. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 747] *Nicolaus Talwos. Conscripti equi die 24 Octobris Vilnae 1555.

[k. 748] *Nicolaus Stoiewski. *Invenies inter aulicos 4 equorum.*

[k. 749 v.] *Paulus Iaczimirski. Conscriptus Cracouiae die 26 Februarii anno 1549 ad scripta Maiestatis Regiae circa Niepolomicze. *Invenies inter aulicos 5 equorum.*

[k. 751 v.] *Stanislaus Kodrempskii. *Translatus ad numerum equorum 4.*

[k. 753 v.] *Andreas Ossieczki. Susceptus Cracouiae die 16 Octobris anno 1550 ob seruitia ad terras paganorum exequentia extra-neorum. Habebit seruitium apud M. R. in equis 3, quos non opus habet statuere usque per annum, quum se in his bene prouidebit. *Invenies inter aulicos 5 equorum.*

[k. 754] *Ioannes Liewon. Conscriptus Vilnae die 7 Decembbris anno 1551. A. 1555 *translatus ad numerum equorum 4.*

Aulici in equis 2.

[k. 756] *Stanislaus Kodrempski. Conscripti eidem equi ad cedulam D. Palatini Cracowiensis³⁾ die 6 Augusti anno Domini 1543 Cracouie. *Invenies inter aulicos 3 equorum.*

[k. 756 v.] *Nicolaus Stoiewski. Conscripti eidem equi ad cedulam D. Palatini Cracouiensis⁴⁾ die 12 Augusti anno Domini 1548 Cracouiae. *Invenies inter aulicos 3 equorum.*

[k. 757] *Stanislaus⁵⁾ Trzecziak. Conscripti eidem equi 3 Novembbris Vilnae 1555. *Invenies inter aulicos 3 equorum.*

¹⁾ Kaszt. rad. w r. 1552 był Stanisław Wolski.

²⁾ Woj. krak. w r. 1548 był Piotr Kmita.

³⁾ > > > 1543 > > >

⁴⁾ > > > 1548 > > >

⁵⁾ Nad Stanislaus napisano »Sebas« i niedokończono.

Na k. 762 spotykamy tytuł »Index salariatorum«, po którym jednak nie następuje zestawienie nazwisk w tym rodzaju, jak obejmujący tylko część dalszych spisów początkowy indeks rękopisu, przez nas wyżej ogłoszony.

Dworzanie piesi i służdy.

[k. 763] *Vengorzowski¹⁾ prefectus stipatorum. Habet pro annuo salario ex thesauro Serenissimi Regis antiqui constituto inclusis expensis ac vestitu quod eidem iam ex thesauro Serenissimi Regis iunioris soluitur a discessu Maiestatis Sue ex Cracouia a die videlicet 30 July anno 1543 per grossos 30 numeri polonicalis fl. 160. Cui maiestas Regia ad petita consensit, quod illi ad rationem summe prefate dantur a dispensatore regio singulis septimanis pro expensis numeri polonicalis fl. 2 grossos, residuum eiusdem summe ad quartualia anni divisum est, hoc est pro quolibet quartuali numeri polonicalis fl. 14. Preterea Maiestas Regia a die 16 Maii anni 1545 Vilne addidit illi de gracia singulis annis florinos 60 polonicales. Habebit itaque cum suprascriptis ad singulum quartuale florinos polonicales 29.

Diaria. Idem habet ratione diariorum coquine et cellarii singulis septimanis a dispensatore regio per grossos 30, floreni (sic) 2. Et ex stabulo Maiestatis Regie habebit singulis diebus avene cor. I.

[k. 765]

Stipatores salariati.

Quibus hoc quod sequitur ex thesauro Serenissimi Regis antiqui soluebatur, nunc vero a discessu Maiestatis Regie iunioris, vide-licet 30 Iulii anno 1543, ex thesauro Maiestatis Sue solvitur. Habet quilibet eorum pro annuo salario parate pecunie fl. 20, quibus ad quartualia anni soluuntur cuilibet per fl. 5. Preterea cuilibet eorum ratione expensarum a dispensatore regio singulis septimanis soluitur fl. 1. Habent etiam singulis annis pro festo Penthecosten vestes impensis Maiestatis Sue paratas, ex ulnis 8 panni lundinensis et alias vestes itinerarias ex 10 ulnis panni bohemicalis ac diploides²⁾ ex 6 ulnis damasci³⁾ vel 7½ ulnis armesini⁴⁾ et pro caligis⁵⁾ sta-

¹⁾ Bez imienia. Według Kolankowskiego (Zygmunt August W. Ks. Litwy. Lwów 1913) był on przełożonym straży pałacowej król. w latach 1543—1548.

²⁾ Płaszcz podszyty, ciepły.

³⁾ Tkanina wzorzysta jedwabna, a także wełniana albo nawet lniana (Grimm).

⁴⁾ Kitajka, tkanina wełniana.

⁵⁾ Obuwie żołnierskie, chodaki, może spodnie albo nogawice, kamasze.

meti¹⁾ per ulnas 2 quarta 1¹/₂ et futtertuchu²⁾ per ulnam 1¹/₂. Insuper ex quinque ulnis utriusque barchani diploides ac pro caligis per 3 pelles allutei³⁾ (sic) quilibet eorum habet. [k. 765 v.] Alie vestes de panno bohemico dantur eisdem alias plaschcze in duobus annis cuilibet per ulnas 11. Item in duobus annis dantur eisdem ex pedibus vulpineis pellicea. Item dantur eisdem bireta ex veluto aut damasco per quartas (?) 2¹/₂.

[k. 766]. Stipatorum conscriptio sequitur, qui Cracovie dati sunt in regestro ex thesauro Maiestatis Regis antiqui die 30 Iulii anno 1543. Sed quidam dimissi a Curia, quidam vero in eorum loca suscepti, ut sequuntur.

*Michael ex Kyesmark. *In provisorem aedificiorum 14 Februarii susceptus; vide inter salariatos.*

*Joannes Konarski.

*Ioannes Schaschor Rothmistsz (sic).

*Venceslaus Cipan cui dimissio data est a curia anno 1545 die vero 14 Marcii.

*Foelix Konarski. *Expeditus a Curia Vilne die 15 Augusti anno Domini 1551.*

*Nicolaus Konarski. *Translatus ad cubicularios salariatus cum prouisione.*

*Petrus Rozbiczkzi. *Data illi comitiva.*

*Georgius Pischinski. *Expeditus a Curia Vilne die 2 Septembris anno 1545.*

Gaspar Pyschinski. Die 26 Octobris 1565 eidem Maiestas Regia ad priores pecunias septimanas ex gratia sua addidit singulis septimanis fl. 2. Habebit iam fl. 3.

*Albertus lassyenski. *Dimissus a Curia die 30 Iunii.*

[k. 766 v.] *Joachim Borna. *Dimissus a Curia die 15 Marcii anno 1547.*

*Lucas ex Bistrzicza. *Mortuus.*

*Iacobus Hangowski. *Dano mu lyssnistwo 14 Marty 1559.*

*Mathis Hangowski. *Mortuus Vilne 3 Octobris anno 1545.*

*Petrus Pempowski. *Occisus die 19 May 1547.*

*Stanislaus Pysarski.

*Adam Bomgarski. *Expeditus.*

¹⁾ Gruba tkanina wełniana, także lniana, średn. łac. stameta, włoska stametto (Grimm).

²⁾ Plótno grube do podszywania szat (Grimm).

³⁾ Aluta = zamesz, skóra miękka.

*Kilianus Wypczinski. *Dimissus a Curia Vilnae.*

*Stanislaus Sokolnyczki. *Duxit uxorem.*

*Gaspar Sluzinski¹⁾. *Expeditus a Curia ad Kiiow per Maiestatem Regiam pro rothmagistro e Vilno die 15 Augusti anno 1551.*

*Ludovicus Krzešski. *Expeditus 1557.*

*Michał Sperlink. *Dimissus.*

*Mathis Zacharzewski. *Expeditus in Kyyow S. Maiestatis Regie (sic) pro rothmagistro die 27 Aprilis anno 1548.*

[k. 767]. *Ioannes Ziembra. *Abierat ad termas et ad festum Penthecosten redire debuit. Non redyt tum nec sperandus est.*

*Stephan Andzyoł. *Expeditus a curia cum Sluzinski ad Kiiow Vilnae die 15 Augusti anno 1551.*

*Iacobus Winter de Słuchowo susceptus Grodne die 13 Octobris anno Domini 1543. *Dimissus.*

*Malcher Borna Pruthenus ex districtu sluchouiensi susceptus in servicium in Olytha die 18 Decembris anno 1543. *Cura silvarum illi demandata 31 May Vilne anno 1558.*

*Fabianus Bistram de Prussia ex districtu bracianensi (sic) susceptus in seruicium Vilne 23 Aprilis anno 1544. *Dimissione accepta expeditus a Curia 19 February 1546.*

*Joannes Kobilnyczki de Maiori Polonia susceptus Vilne die 5 July anno 1544.

*Albertus Dulski Pruthenus, susceptus die et loco ut supra.

*Christopherus Zakrzewski susceptus Cracouiae die 2 July anno 1545. *Expeditus a Curia Piotrcouiae die 20 Nouembris anno 1548.*

*Sebastianus Niewieszinski susceptus Vilne 5 Septembris anno 1545. *Mortuus die 12 May 1566 Liublini.*

[k. 767 v.] *Ambrosius Visniewski Prutenus susceptus Vilne 21 Octobris anno 1545. *Dimissus.*

*Stanislaus Rzeczkowski Mazovitha susceptus loco et die ut supra. *Expeditus a Curia Piotrcovie die 2 May anno Domini 1552.*

*Venceslaus Boruczki susceptus Vilne 31 Octobris anno Domini 1545. *Expeditus a Curia die 17 Ianuarii 1550 Cracouiae.*

*Georgius Rembowski susceptus Vilne die 16 Marcy anno Domini 1546. *Mortuus Cracouie die 24 Decembris 1550.*

*Ioannes Luboczki susceptus Vilnae in seruitium Maiestatis Regiae die 30 Aprilis anno Domini 1546. *Susceptus inter aulicos equis 4.*

*Georgius Szlienczki Sendomirita susceptus Vilnae in seruitium M. R. die 5 July anno Domini 1546. *Mortuus Piotrcouiae die 6 Iulii anno 1550.*

¹⁾ Może Sluziarski, por. Kolankowski op. cit. str. 318.

*Ian Iablonowski susceptus Vilne die 9 Augusti anno Domini 1546. *Mortuus Vilnae die — anno 1548.*

[k. 768] *Ian Skrzechewski. Prutenus susceptus Vilne die 1 Septembris anno Domini 1546. *Expeditus a Curia Vilne die 10 July anno 1551.*

*Ioannes Ziembra rediit 12 Octobris anno Domini 1546. *Dimissus Protcovie.*

*Petrus Ioze ex marchionatu civitateque Branduborg (sic) susceptus in seruitium M. R. die 18 Decembris anno Domini 1546. *Expeditus a Curia die 24 Aprilis 1548.*

*Vincencius Russkowksi susceptus in seruicium M. R. die 27 Februarii anno 1547. *Dimissus a Curia Vilne die 24 Iuny 1560.*

*Sebastianus Nieschewski susceptus in seruicium M. R. die 4 Aprilis anno Domini 1548. *Datus in seruicium stafir M. Reginali die 23 Aprilis 1548.*

*Balcer Piwcza susceptus in seruicium M. R. Vilnae die 5 Aprilis anno Domini 1548. *Expeditus a Curia Vilne die 8 July anno 1551.*

*Ioannes Kinthniowski Prutenus susceptus in seruicium M. R. Vilne die 23 Aprilis anno Domini 1548. *Expeditus a Curia Vilne die 24 Iunii anno 1560.*

*Stanislaus Slupski susceptus in seruicium M. R. Cracouie die ultima Iuny anno Domini 1548. *Dimissus Cracouie die 15 Septembris 1553.*

*Alexius Iaworski susceptus in seruitium M. R. die 5 Augusti anno Domini 1548. *Expeditus a Curia die 15 Augusti Cracouie 1550.*

[k. 768 v.] *Ioannes Loka Prutenus susceptus in seruitium M. R. die 16 Septembris anno Domini 1548.

*Michael Zakrzewski susceptus in seruitium M. R. Piotrcouiae die 11 Nouembris anno 1548. *Expeditus a Curia die 19 Julii anno 1550 Petrcovae.*

*Alexander Russkowksi Prutenus susceptus Piotrcouiae die 17 Decembris anno 1548.

*Petrus Bistram ex districtu Pomeraniae susceptus in seruitium M. Regiae Cracouiae die 21 Marcy anno Domini 1549. *Dimissus 1554.*

*Nicolaus Borinski natione Slesita ex districtu crussinensi susceptus in stipatorem M. Regiae die 30 Marcy anno 1549 Cracoviae. *Expeditus a Curia Cracoviae die 25 Octobris anno 1550.*

*Stanislaus Stoianowski ex districtu cracoviensi susceptus in stipatorem M. Regiae die 25 May anno 1549 Cracoviae.

*Georgius Krokwickz ex Morawia susceptus in stipatorem die 28 Maij anno 1548. *Expeditus.*

*Hanus Rheder ex Slesia die 21 Iuny. *Dimissus Cracovie 15 Septembris 1553.*

*Laurencius Slanthkowski ex districtu pucensi die 28 Iunji.

*Petrus Wielopolski, Slesita 19 Iulji. *Dimissus 1554.*

*Sebastianus Konaczki. Prutenus 19 July.

*Lodowicus Pholconon Prutenus 19 Iulji. *Expeditus ut Rheder.*

*Michael Pielgrzim Prutenus stipator susceptus Cracovie in seruicium M. R. die 10 February anno 1550. *Dimissus 1554.*

[k. 769] *Paulus Poremski Slesita susceptus pro stipatore Majestatis R. die 30 Ianyary anno 1550 Cracovie. *Dimissus ut Pholconon.*

*Iohannes Konciaczki Prutenus ex districtu radzinensi susceptus pro stipatore M. Regiae Petrcovie die 17 Julii 1550. *Expeditus Cracovie 14 Iuny anno 1559.*

*Iohannes Wirsbowski ex districtu cziechonowiensi susceptus in servitium M. R. die 19 Iulii anno Domini 1555 Petrcoviae.

*Iohannes Dobrodzienski ex districtu racziborensi susceptus in seruitium M. R. die 13 Augusti 1550 Cracouiae ad relationem An-cigarski.

*Stanislaus Czezarowski ex Russia ex districtu leopoliensi anno loco et ad relationem quibus supra. *Dimissus die anno loco ut Porrempski.*

*Jop Haubicz ex Prussia de districtu chelmensi susceptus Cracouie die 5 Octobris anno Domini 1550. *Dimissus a Curia Vilnae 25 Augusti anno 1559.*

Fredrich Berkon Prutenus susceptus in seruitium M. R. die 19 Octobris anno Domini 1550 Cracoviae.

*Iohannes Iarczewski Prutenus susceptus in seruitium M. R. die 25 Maii anno Domini 1551 Cracoviae ad relationem D. Gabrielis Tharlo. *Mortuus Petricouiae die 23 Octobris 1564.*

*Georgius Lissowski Prutenus susceptus in seruitium Maiestatis R. Vilnae die 11 Iulii anno 1551 ad relacionem D. Ga. Tarlo. *Liessniczy factus.*

*Sebastianus Nieschewski translatus ex stafirato olim M. Reginalis Vilnae die 13 Iulii anno 1551. *Dimissus.*

*Iohannes Zdzarowski translatus in seruicium M. R. ex stafirato post mortem olim Maiestatis Reginalis Barbare Vilne 13 Iulii 1551.

[k. 769 v.] *Bielski susceptus in seruicium M. R. Vilnae die 30 Septembris anno 1551. *Dimissus die loco anno [ut] Czezarowski.*

*Sigismundus Stibicz susceptus in seruicium M. R. Vilnae die ultima Septembris anno Domini 1551.

- *Nicolaus Dembniczki. *Translatus ad aulicos 1555.*
 *Ioannes Wieliezinski. *Dimissus.*
 *Martinus Iarochowski. *Aulicus factus.*
 Suscepti in seruitium M. R. die 5 Decembris anno 1551^{1).}
 *Burian Pithkowski.
 *Georg Branth susceptus 24 Decembris Vilnae 1552.
Dimissus Vilnae 25 Aug.^{2).}
 *Andreas Zinzek s Podgorza. *Factus rothmagister et data illi comitiva in Liwoniam.*
 *Ioseph Gierstorff. *Dimissus die 15 Septembris 1553 Cracoviae.*
 Suscepti Cracoviae die 17 Aprilis 1553^{2).}
 Ioannes Podklański susceptus Cracoviae die 20 Aprilis 1553.
 *Mathias Lieski susceptus die 24 Aprilis Cracoviae 1553. *Dimissus a Curia Vilnae 1557.*
 *Valenti Ruczinowski susceptus Cracoviae die 26 Aprilis 1553.
Dimissus a Curia Vilnae 2 Novembris 1559.
 *Christo. Wipczinski. *Dimissus a Curia 10 February 1556.*
 *Petrus Dokowski. *Dimissus ut Gierstorff.*
 Suscepti Cracoviae 27 Aprilis 1553^{2).}
 *Georgius Memelstorff susceptus Cracoviae die 29 Aprilis 1553.
Dimissus similiter^{3).}
 *Stanislaw Kurossa susceptus Cracoviae die 30 Aprilis 1553.
Dimissus similiter^{3).}
 *Iacobus (sic) Misslowski.
 *Ioannes Nieczulski.
 Suscepti Cracovie die 3 May 1553. *Dimissi similiter^{4).}*
 *Stanislaus Mluczki^{5).}
 *Martin Woinowski. Susceptus Cracoviae die 5 May 1553. *Provisus.*
 *Andris Them susceptus Cracoviae die 19 May anno 1553.
 Susceptus similiter^{6).}
 *Ioan Strzala suscepti (sic) Cracoviae die 10 May^{7).}
 *Stanislaus Kuniczki.
 *Nicolaus Krzewski. *Dimissus similiter^{8).}*